FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004
-  sexual health services 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1a) The number of sexual health clinic locations in your boroughs for the financial year of 2019/20?

Answer:

There is one Hub and 10 locations plus various outreach such as Men’s sauna and on street work with sex workers.
1b) The number of sexual health clinic locations planned in your boroughs for the financial year of 2020/21?

This remains the same however COVID restrictions mean that only the hub is open at present.

2a) How much did you spend on sexual health services for the financial year 2019/20 (Please could provide a total figure, this will usually include testing & treatment, contraception, advice and prevention. If possible, please could you also break down these figures into specific services. However, if you think this will take the FOI beyond the time-limit, a total will suffice)?
In 2019/20 the following amounts were spent:

Integrated sexual health services (STI testing and treatment and contraception) the Ishs payments 
- 2019/20 actual = £2,456k      2020/21 budget = £2,485k

Prevention services (Ishs blocks) 
- 2019/20 actual = £596k      2020/21 budget = £641k

Community Provided Contraception (Larc) 
- 2019/20 actual = £263k      2020/21 budget = £286k

Community Provided Emergency Contraception 
- 2019/20 actual = £65k      2020/21 budget = £60k

Total Budget (Includes admin, Out of area and miscellaneous) 
- 2019/20 actual = £52k      2020/21 budget = £43k

2b) How much do you plan to spend on sexual health services in the financial year of 2020/2021 
This remains as above 

For questions 5-8, if targeted services include intersections across particular identity groups, please specify. 
3a) How many targeted services (e.g. clinics) did you provide for men that have sex with men in the year 2019/20?
There is a dedicated service for Men who have sex with Men 

3b) How many targeted services (e.g. clinics) will you provide for men that have sex with men in the year 2020/2021
There is a dedicated service for men who have sex with men 

4a) How many targeted services (e.g. clinics) did you provide for sex workers in 2019/2020?
There is a dedicated outreach service for people that work in the sex industry 

4b) How many targeted services (e.g. clinics) will you provide for sex workers in 2020/2021?
There is a dedicated outreach service for people that work in the sex industry

5a) How many targeted services (e.g. clinics) did you have for members of the black African or Caribbean community in 2019/20?
There is a specific dedicated service for BAME communities 
5b) How many targeted services (e.g. clinics) will you provide for members of the black African or Caribbean community in 2020/2021?
There will continue to be a dedicated service for BAME communities 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
